R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​449

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Jardim Panorama existe uma viela que passa pela Rua Primo Paganini e vai até a Rua Vicente Rosa, que necessita urgentemente da construção de calçamento;

CONSIDERANDO que a viela não possui calçamento, e os moradores utilizam diariamente, e em dias de chuva vêm causando transtornos aos moradores daquela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de construir calçamento com blocos na referida viela que cruza a Rua Primo Paganini, e vai até Rua Vicente Rosa, no Jardim Panorama, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de junho de 2008.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV